证券代码：002053 证券简称：云南能投 公告编号：2026-012

云南能源投资股份有限公司

关于控股股东变更名称及住所暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

云南能源投资股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到控股股东通知，其名称由

“云南省能源投资集团有限公司”变更为“云南省能源集团有限公司”，住所由“云南省昆

明市西山区日新中路 616 号云南能投集团集控综合楼”变更为“云南省昆明市西山区日新中

路 616号云能大厦”，并已完成工商变更登记手续，取得了由云南省市场监督管理局换发的

《营业执照》。除上述名称及住所变更外，其他工商登记内容未发生变化，变更后的《营业

执照》主要信息如下：

名称：云南省能源集团有限公司

统一社会信用代码：91530000589628596K

注册资本：贰佰贰拾亿叁仟玖佰肆拾捌万陆仟伍佰陆拾叁元贰角捌分

类型：有限责任公司

成立日期：2012年 02月 17日

法定代表人：胡均

住所：云南省昆明市西山区日新中路 616号云能大厦

经营范围：电力、煤炭等能源的投资及管理；环保、新能源等电力能源相关产业、产品

的投资及管理；参与油气资源及管网项目的投资；其他项目投资、经营；与投资行业相关的

技术服务、投资策划及其咨询管理，信息服务。

公司控股股东上述相关工商信息变更事项不涉及对公司的持股情况变动，公司控股股东、

实际控制人亦未发生变化。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司董事会

2026年 1月 21日

	证券代码：002053            证券简称：云南能投             公告编号：
	云南能源投资股份有限公司
	关于控股股东变更名称及住所暨完成工商变更登记的公告